РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава  Голоустненского  муниципального    образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2013г.                                    № 65

С. Малое Голоустное

Об утверждении Положения о социальных
гарантиях и мерах морального и материального
поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в профилактике и ликвидации пожаров на территории Голоустненского муниципального образования.

     В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях повышения роли добровольчества в обеспечении пожарной безопасности, защите граждан, общества и государства от пожаров, руководствуясь Уставом Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о социальных гарантиях и мерах морального и

материального поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в профилактике и ликвидации пожаров на территории Голоустненского муниципального образования (Приложение №1).

     2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская.

Приложение № 1

к Постановлению Главы

Голоустненского МО

от 28.08.2013г. № 65

ПОЛОЖЕНИЕ

о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории Голоустненского муниципального образования.

1. Общие положения.

     1.1. Положение о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие   в   предупреждении   и   ликвидации   пожаров на   территории   муниципального образования (далее по тексту Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»;

     1.2. Настоящим Положением устанавливаются социальные гарантии и меры морального и материального поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающие активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории Голоустненского муниципального образования и имеющие высокие показатели в работе.

2. Цели и задачи социальных гарантий и поощрений.

     2.1. Участие граждан в профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно - спасательных  работ  на территории Голоустненского  муниципального  образования  (далее ГМО);

     2.2. Повышение   престижности  добровольного  участия  граждан  в  обеспечении пожарной безопасности на территории
ГМО, создание благоприятных условий для всех желающих включиться в эту общественную работу;

     2.3. Укрепление общественной безопасности, обеспечение пожарной безопасности  на территории
 МО,  повышение  роли  добровольной  пожарной  дружины в обеспечении пожарной безопасности;

     2.4. Совершенствование взаимодействия членов добровольной

пожарной дружины с сотрудниками и работниками подразделений пожарной охраны;

     2.5. Стимулирование членов добровольной пожарной  дружины за их

активное участие в обеспечении пожарной безопасности.

3. Виды поощрений.

     3.1.  За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие добровольные пожарные награждаются (поощряются):

- объявление благодарности;

- награждение почетной грамотой, благодарственным письмом Главы Голоустненского МО;

- ценными подарками;

- по итогам года, особо отличившемуся добровольному пожарному

дружиннику, выделение земельного участка в ДНТ «Нижнее» для сельскохозяйственных нужд;

4. Порядок определения лучших добровольных пожарных.

     Для  поощрения  от  имени  Главы  Голоустненского МО  руководитель

добровольной пожарной дружины по итогам проведенной деятельности в уходящем календарном году, в срок не позднее  15 января последующего года, представляет в администрацию Голоустненского муниципального образования одну кандидатуру из пяти действующих членов добровольной пожарной дружины, активно принимавших участие в обеспечении пожарной безопасности.

     Контроль времени участия членов добровольной пожарной дружины в обеспечении пожарной безопасности осуществляется руководителем добровольной пожарной дружины в специальном журнале. Победителями признаются члены добровольной пожарной дружины, имеющие наиболее высокие показатели в обеспечении пожарной безопасности.

     Награждение лучших членов добровольной пожарной дружины производится Главой Голоустненского МО в торжественной обстановке.

     Информация о награждении лучших членов добровольной пожарной

дружины Голоустненского МО и их достижениях публикуются на информационных стендах  и размещаются на официальном сайте Администрации Голоустненского муниципального образования.

5. Источники финансирования.

     Поощрение производится  за счет средств администрации Голоустненского муниципального образования, администрации сельского поселения.

Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская